
①施設内除菌清掃用噴霧器の購入整備

　視覚に何らかの障害をお持ちの皆様が生活をされている当施設では、日々の

生活の中で、施設内の何処へ行くにも手すりを頼りに移動されますことから、

感染症が流行る時期を問わず、常日頃から手すり等の室内消毒作業を欠かすこ

とはできません。目の不自由なお年寄りが、安心安全に生活していただくため

にも、施設内を効率的に除菌できる装置の整備が必要でした。

　ロート製薬株式会社　上野テクノセンターの操業開始 20 年を記念した

「ロートフェスタ 2019」が昨年 11 月 10 日に開催され、その際のイベ

ント収益金 54 万 4200 円のご寄付を頂戴いたしました。遅くなりました

が、頂戴しましたご芳志は、県下唯一の視覚障害者の皆様のための老人福祉

施設である「梨ノ木園」の施設用品として、次のとおり購入させていただき

整備事業が完了いたしましたのでお知らせいたします。

②音声操作が可能な大画面テレビの購入整備

　ご利用いただいている皆様には、全盲の方々ばかりではありません。弱視の

皆様にも数多くご利用いただいております。このような視覚機能の残っておら

れる皆様のためにも、リモートコントロールが不要で、声による音声操作が可

能なテレビの購入要望がかねてよりありました。購入後皆様からは、音声反応

でのチャンネル変更や YouTube から漫才や演歌などのお好みの画面に切り替

わり、これまでとは大きく違うテレビ鑑賞を楽しむことができるようになりま

した。

③器楽（演奏）クラブで使用する大太鼓の購入整備

　当園では、ご利用者が視覚障害者であることから、その活動範囲にはある

程度の制限があり、どうしても娯楽は施設内でのクラブ活動などが中心とな

っています。当園の器楽クラブは、開園まもなく結成された長い歴史のある

クラブ活動です。今回、大太鼓が加わり「演奏に迫力がでた」「この大太鼓

ええ音するなぁ」など、ご利用者からは喜びの声が聞こえています。今後も

活発なクラブ活動を継続していきたいといます。

ロート製薬様から頂戴した貴重なご芳志を、有意義かつ大切に使わせ

ていただきたいと思います。この度は本当にありがとうございました。

心からお礼を申し上げます。

SONY 社製　4K 液晶テレビ

BRAVIA X9500G（65V 型）



①施設内除菌清掃用噴霧器の購入整備

　視覚に何らかの障害をお持ちの皆様が生活をされている当施設では、日々の

生活の中で、施設内の何処へ行くにも手すりを頼りに移動されますことから、

感染症が流行る時期を問わず、常日頃から手すり等の室内消毒作業を欠かすこ

とはできません。目の不自由なお年寄りが、安心安全に生活していただくため

にも、施設内を効率的に除菌できる装置の整備が必要でした。

　ロート製薬株式会社　上野テクノセンターの操業開始 20 年を記念した

「ロートフェスタ 2019」が昨年 11 月 10 日に開催され、その際のイベ

ント収益金 54 万 4200 円のご寄付を頂戴いたしました。遅くなりました

が、頂戴しましたご芳志は、県下唯一の視覚障害者の皆様のための老人福祉

施設である「梨ノ木園」の施設用品として、次のとおり購入させていただき

整備事業が完了いたしましたのでお知らせいたします。

②音声操作が可能な大画面テレビの購入整備

　ご利用いただいている皆様には、全盲の方々ばかりではありません。弱視の

皆様にも数多くご利用いただいております。このような視覚機能の残っておら

れる皆様のためにも、リモートコントロールが不要で、声による音声操作が可

能なテレビの購入要望がかねてよりありました。購入後皆様からは、音声反応

でのチャンネル変更や YouTube から漫才や演歌などのお好みの画面に切り替

わり、これまでとは大きく違うテレビ鑑賞を楽しむことができるようになりま

した。

③器楽（演奏）クラブで使用する大太鼓の購入整備

　当園では、ご利用者が視覚障害者であることから、その活動範囲にはある

程度の制限があり、どうしても娯楽は施設内でのクラブ活動などが中心とな

っています。当園の器楽クラブは、開園まもなく結成された長い歴史のある

クラブ活動です。今回、大太鼓が加わり「演奏に迫力がでた」「この大太鼓

ええ音するなぁ」など、ご利用者からは喜びの声が聞こえています。今後も

活発なクラブ活動を継続していきたいといます。

ロート製薬様から頂戴した貴重なご芳志を、有意義かつ大切に使わせ

ていただきたいと思います。この度は本当にありがとうございました。

心からお礼を申し上げます。

SONY 社製　4K 液晶テレビ

BRAVIA X9500G（65V 型）



①施設内除菌清掃用噴霧器の購入整備

　視覚に何らかの障害をお持ちの皆様が生活をされている当施設では、日々の

生活の中で、施設内の何処へ行くにも手すりを頼りに移動されますことから、

感染症が流行る時期を問わず、常日頃から手すり等の室内消毒作業を欠かすこ

とはできません。目の不自由なお年寄りが、安心安全に生活していただくため

にも、施設内を効率的に除菌できる装置の整備が必要でした。

　ロート製薬株式会社　上野テクノセンターの操業開始 20 年を記念した

「ロートフェスタ 2019」が昨年 11 月 10 日に開催され、その際のイベ

ント収益金 54 万 4200 円のご寄付を頂戴いたしました。遅くなりました

が、頂戴しましたご芳志は、県下唯一の視覚障害者の皆様のための老人福祉

施設である「梨ノ木園」の施設用品として、次のとおり購入させていただき

整備事業が完了いたしましたのでお知らせいたします。

②音声操作が可能な大画面テレビの購入整備

　ご利用いただいている皆様には、全盲の方々ばかりではありません。弱視の

皆様にも数多くご利用いただいております。このような視覚機能の残っておら

れる皆様のためにも、リモートコントロールが不要で、声による音声操作が可

能なテレビの購入要望がかねてよりありました。購入後皆様からは、音声反応

でのチャンネル変更や YouTube から漫才や演歌などのお好みの画面に切り替

わり、これまでとは大きく違うテレビ鑑賞を楽しむことができるようになりま

した。

③器楽（演奏）クラブで使用する大太鼓の購入整備

　当園では、ご利用者が視覚障害者であることから、その活動範囲にはある

程度の制限があり、どうしても娯楽は施設内でのクラブ活動などが中心とな

っています。当園の器楽クラブは、開園まもなく結成された長い歴史のある

クラブ活動です。今回、大太鼓が加わり「演奏に迫力がでた」「この大太鼓

ええ音するなぁ」など、ご利用者からは喜びの声が聞こえています。今後も

活発なクラブ活動を継続していきたいといます。

ロート製薬様から頂戴した貴重なご芳志を、有意義かつ大切に使わせ

ていただきたいと思います。この度は本当にありがとうございました。

心からお礼を申し上げます。

SONY 社製　4K 液晶テレビ

BRAVIA X9500G（65V 型）


